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KOMISJA ZAKŁADOWA  

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w Uniwersytecie Opolskim  

ul. Katowicka 89 45-061 Opole  

DS. Morwisko, pok. 5 

Jego Magnificencja 

Prof. dr hab. Jacek Lipok 

Rektor Uniwersytetu Opolskiego  

w miejscu 

 

Magnificencjo, 

w obliczu dramatu, który miał miejsce w ostatnich dniach w Uniwersytecie Warszawskim 

pragniemy w imieniu pracowników Uniwersytetu Opolskiego zapytać, w jaki sposób planuje Pan 

chronić osoby zatrudnione w naszej uczelni przed podobną agresją, która może zdarzyć się każdego 

dnia?  

Obecnie dostęp do biur i sal wykładowych jest wolny dla każdego, brak widocznych 

pracowników ochrony w obiektach uczelnianych, a portierzy nie stanowią żadnej zapory dla osób 

niepowołanych, gdyż nie są oni pracownikami ochrony. Szczególnie narażone wydają się być osoby 

zatrudnione w bibliotekach, które to obiekty czynne są do późnych godzin popołudniowych. Bywają 

sytuacje, gdy dyżurująca pani bibliotekarka po zakończeniu pracy biur i ustaniu zajęć wykładowych 

pozostaje wieczorami w dużym budynku wydziałowym praktycznie zupełnie sama. Wtargnięcia osób 

agresywnych do bibliotek zdarzały się już w przeszłości.  

Fizyczne ataki na wykładowców akademickich przy użyciu narzędzi niebezpiecznych 

powtarzają się na uczelniach polskich co pewien czas.  

Pracownicy administracyjni UO są obecnie zupełnie bezbronni wobec ewentualnego ataku 

uzbrojonego agresora. Ich zdrowie i życie może być zagrożone w każdej chwili.   

Uprzejmie prosimy o poinformowanie społeczności akademickiej Uniwersytetu Opolskiego, 

jakie działania zamierza podjąć Jego Magnificencja oraz władze uczelni, aby zapewnić pracownikom 

elementarne bezpieczeństwo.  

Z szacunkiem  

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Opolskiego: 



 

 

 1/   Andrzej Szymański   - Przewodniczący KZ  
 2/   Renata Kamińska – Wanecka - Z-ca Przewodniczącego KZ  
 3/   Andrzej Trzebuniak  - Skarbnik KZ 
 4/   Magdalena Mucha  - Sekretarz KZ 
 5/   Bartosz Zarychta                       -Członek KZ  

 

 

 


